UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1541/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tuyên truyền, quán triệt, phổ biến thực

hiện Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 6/7/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 26 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã;

- Các trường THPT, các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố, thị xã;

- Các trường đại học; Trường Cao đẳng Cộng đồng Hưng Yên.

Căn cứ Hướng dẫn số 25-HD/BTGTU ngày 23/8/2021 về tuyên truyền, quán triệt,

phổ biến thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TW  ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng “về tăng cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch

bệnh AIDS tại Việt Nam trước năm 2030, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,

nhà trường, các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến tất cả cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên về chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác phòng,

chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại tỉnh Hưng Yên trước năm 2030;

2. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai công tác phổ biến, quán

triệt, tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 07-CT/TW ngày 06/7/2021, công tác tuyên truyền

phải được thực hiện thường xuyên, kịp thời, hiệu quả tại đơn vị, nhà trường. Lãnh đạo

các nhà trường, đơn vị giáo dục phải nhận thức đúng và tuyên truyền HIV/AIDS là một

đại dịch nguy hiểm, là mối hiểm họa đối với tính mạng, sức khỏe con người và tương lai

nòi giống con người Việt Nam nói chung, nhân dân tỉnh Hưng Yên nói riêng.

3. Hình thức tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 07-CT/TW ngày 06/7/2021qua Bản

tin Thông báo nội bộ phục vụ sinh hoạt chi bộ hằng tháng; các ấn phẩm trên Trang thông

tin, Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; tuyên truyền qua truyền thông dựa trên

nền tảng công nghệ số, các mạng xã hội như Facebook, zalo, viber; qua việc lồng ghép

trong việc giảng dạy, học tập tại các sở giáo dục, trong sinh hoạt văn hóa, nghệ thuật, thể

thao, trong các hoạt động của cơ quan, đơn vị, nhà trường…

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống cho cho cán bộ quản

lý, nhà giáo, người học, học sinh, sinh viên, chú trọng tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp

hành pháp luật, kiến thức, kỹ năng sống, văn hóa ứng xử lành mạnh, không để xảy ra các tệ

nạn xã hội, đại dịch HIV/AIDS trong nhà trường, cơ quan, đơn vị. (đính kèm Chỉ thị 07-

CT/TW ).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, nhà trường nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban TGTU;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

 2

		2021-08-30T07:49:43+0700

		2021-08-30T10:35:36+0700